



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

Page 5 of 102

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

EXTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2021 FMAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º PE.03.10.0001.2021 FMAS

DAS PARTES:

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 15.185.189/0001-01;

FORNECEDORA REGISTRADA: BARBOSA DUARTE E CIA LTDA, CNPJ: 40.669.166/0001-10;

VALOR ESTIMADO REGISTRADO: R\$ 75.975,00 (setenta e cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT. DE CESTAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CESTA BÁSICA, embalada em fardo transparente resistente. Constituída dos elementos abaixo relacionados. (25% exclusivo para ME/EPP)	UNID	375	R\$ 50,65	R\$ 18.993,75
2	CESTA BÁSICA, embalada em fardo transparente resistente. Constituída dos elementos abaixo relacionados. (75% ampla participação)	UNID	1125	R\$ 50,65	R\$ 56.981,25

CONTEÚDO DAS CESTAS DE ALIMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR cristal refinado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, acondicionado em saco de polietileno transparente hermeticamente fechado de 01 Kg, sem substâncias tóxicas ou estranhas, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses da data de entrega.	kg	01	Pindorama	3,10	3,10
2	ARROZ branco, tipo 1, classe longo fino, acondicionado em saco de polietileno transparente, fechado hermeticamente, apresentação 01 Kg, devendo constar na embalagem a data de fabricação, identificação da marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 06 meses da data da entrega.	kg	02	Tia Graça	5,00	10,00
3	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, apresentação: torrado e moído, sem misturas, embalado à vácuo, 1ª qualidade, com aspecto, cor e sabor característicos. Embalagem metalizada com 250g, contendo data de fabricação e validade, com selo de pureza da ABIC.	Pacote 250g	01	Hiper Forte	4,20	4,20
4	FARINHA DE MANDIOCA, torrada, seca, fina, beneficiada branca, tipo 2, isenta de sujidades, acondicionadas em saco plástico transparente contendo 1 kg, a embalagem devera conter os dados de identificação do produto, prazo de validade não inferior a 05 meses da data da entrega.	Kg	01	Canaã	3,50	3,50
5	FARINHA DE MILHO, TIPO FLOCÃO, pré-cozido do grão do milho moído, de cor amarela, acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, fechado hermeticamente, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalado em pacotes de 500g.	Und	02	Maratá	1,69	3,38
6	FEIJÃO cariquinha, classe 1, novo, constituídos	kg	01	Mui Nobre	8,50	8,50

Rua do Comércio, 03, Centro – CEP. 57.380-000 – São Brás – AL,
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL.: 82 3555-1162 – C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 58FD35505DC871373AAFCA



EXTRATO



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS

	de grãos inteiros e sãos, apresentação 01 Kg, acondicionado em saco de polietileno transparente, fechado hermeticamente, prazo de validade de no mínimo 06 meses da data da entrega.					
7	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE. Ingredientes: sêmola de trigo, ovos e corantes naturais de urucum. Embalagem de polietileno transparente, fechado hermeticamente, com prazo de validade não inferior a 06 meses da data da entrega.	Pacote 500g	01	Brandini	3,50	3,50
8	MARGARINA VEGETAL CREMOSA. Produto que se apresenta sob forma de emulsão plástica ou fluida contendo obrigatoriamente os ingredientes leite, seus constituintes, óleos e/ou gorduras comestíveis, sal e água, deverá conter no mínimo 60% de lipídios. No rótulo deverá constar a denominação do produto e sua classificação – Rotulagem Nutricional Obrigatória. Embalagem individual com 500g, reembaladas em caixas de papelão reforçadas com 24 potes cada. Data de fabricação e prazo de validade não inferior a 05 meses da data da entrega.	Unidade 500g	01	Delicia	5,50	5,50
9	ÓLEO DE SOJA. Ingredientes: óleo 100% de soja, com antioxidante e ácido cítrico, tipo: refinado, unidade de fornecimento: embalagem plástica (pet) contendo 900 mL.	Und	01	Soya	8,97	8,97
VALOR TOTAL DOS ITENS DE CADA CESTA						RS 50,65

OBJETO: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Cestas Básicas, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de março de 2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Disposições contidas na Lei 8666/93 e 10.520/02, alterações posteriores e demais normas aplicáveis.

SIGNATÁRIOS: José Cassio Pereira de Oliveira-Contratante/Paulo Barbosa Duarte, CPF: 057.512.654-08-Contratado.

José Cassio Pereira de Oliveira
Gestor do FMAS